16MS0072-01-2021-003079-89
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

именем Российской Федерации
                                                                                Дело №2-8/16/2022
10 января 2022 года

город  Набережные Челны
 Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №16 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гимаев Р.Р.,
при секретаре судебного заседания Коноваленковой Э.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Митькину А.М. о взыскании задолженности по кредитному договору №«данные обезличены» от 25.06.2012г., судебных расходов,

руководствуясь статьями 197-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Митькину А.М. удовлетворить полностью.

Взыскать с Митькина А.М. в пользу Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» задолженность по кредитному договору №«данные обезличены» от 25 июня 2012 года по состоянию на 26.12.2020г. в размере 26 493 (двадцать шесть тысяч четыреста девяносто три) рубля 19 (девятнадцать) копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 994 (девятьсот девяносто четыре) рубля 80 (восемьдесят) копеек.
Разъяснить право обращения к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, присутствовавшим в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, не присутствовавшим в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью судебного участка №16 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан.
Мировой судья

подпись

Р.Р. Гимаев